АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Лихославль

	04.08.2015
	№ 61

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых гражданин, замещавший должности муниципальной службы в администрации Лихославльского района и её структурных одразделениях с правом юридического лица, не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ. «О противодействии коррупции», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействию коррупции», Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании «Лихославльский район», утвержденным решением Собрания депутатов Лихославльского района от 22.03.2012 № 198,
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Лихославльского района , в течение двух лет после увольнения с которых гражданин, замещавший должности муниципальной службы в администрации и её структурных подразделениях с правом юридического лица, не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего (Приложение).
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы перечня, утвержденного настоящим распоряжением, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального обнародования и распространяет своей действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

	Глава администрации
Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

	Приложение
к распоряжению администрации
Лихославльского района Тверской
области от 04.08.2015 № 61

Перечень
должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых гражданин, замещавший должности муниципальной службы в администрации Лихославльского района и её структурных подразделениях с правом юридического лица, не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего

1. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы к высшим, главным и ведущим должностям муниципальной службы.
2. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:
1) заведующие отделами финансового отдела;
2) главные специалисты отдела муниципального заказа, отдела экономики и потребительского рынка, отдела образования по вопросам дошкольного образования, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав при администрации Лихославльского района;
3) ведущие специалисты отдела ЗАГС.